
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dovozce  :   Cairo CZ spol. s r.o. 
  Břetislava Bartoše 924 
  744 01 Frenštát p.Radhoštěm 
 
Velkoobchod   Cairo CZ spol.s.r.o. 
záruční a pozáruční   Břetislava Bartoše 924 
servis :  744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

  tel/fax : 556835456 
  e-mail : guns@cairocz.cz 
 www.cairocz.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Návod k použití – kulová jednuška Baikal       -    strana   4/4 

 

 

 
 

KULOVNICE JEDNORANOVÁ  BAIKAL 
IŽ 18 MN 

 
 .223 Remington 
 7,62 x 39 
 7,62 x 54R 
 .308 Winchester 
 .30-06 Springfield 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Návod k použití – kulová jednuška Baikal       -    strana   1/4 



 

Základní pravidla bezpečnosti : 

1. se zbraní zacházejte rozumně s maximální opatrností 

2. se zbraní zacházejte vždy jako by byla nabitá 

3. vždy sledujte, kam míří ústí Vaší hlavně a nikdy nemiřte směrem, kterým nechcete 

střílet 

4. po ukončení střelby zbraň vybijte a přesvědčte se, že nábojová komora je prázdná 

5. před zahájením střelby se důkladně přesvědčte, že v hlavni Vaší zbraně nejsou žádné 

nečistoty a jiné překážky 

6. ujistěte se, že dobře vidíte cíl, na který chcete střílet 

7. nikdy nestřílejte na vodní hladinu, nebo jiný plochý povrch, kde hrozí odraz broků 

8. nelezte na strom, přes plot (či jiné překážky) nebo neskákejte přes potok s nabitou 

zbraní 

9. používejte vždy správnou a nepoškozenou munici 

10. před a během střelby zásadně nepožívejte alkoholické nápoje nebo drogy 

11. zbraň a náboje ukládejte na bezpečné a suché místo odpovídající  předpisům 

12. zbraň ukládejte řádně vyčištěnou a zásadně vybitou 

 

Návod  k použití: 

Jednoranová kulovnice Bajkal IŽ 18 MN je  určena pro různé druhy lovu ve všech 

klimatických podmínkách v závislosti na ráži zbraně. Celá zbraň je vyrobena z kvalitní oceli. 

Všechny funkční a ovládací prvky jsou shodné pro všechny ráže. Celá zbraň je konstruována 

jako velmi jednoduchá, s maximálním důrazem na spolehlivou funkci za různých podmínek. 

Baskule je vyrobena z kvalitní oceli a je opatřena březovou, bukovou, ve výjimečných 

případech ořechovou pažbou..Hlaveň je v baskuli uložena na čepu a je uzamčena pomocí 

spodního klínu, který se ovládá pomocí spodní páky na baskuli. Spodní páka je funkční 

zařízení, které ovládá v podstatě celou zbraň. Při nabíjení postupujeme takto. Pevným 

domáčknutím spodní páky až k pažbě uvolníte uzamykací klín a lehkým tlakem na hlaveň ji 

sklopíte dolů. Nyní se přesvědčte, že v hlavni ani komoře nejsou žádné nečistoty či jiná 

nežádoucí tělesa, které by po výstřelu mohli poškodit zbraň. Pokud je vše v pořádku zasuňte 

náboj do nábojové komory až do zápichu zaskočí kolíček na vytahovači. Kolíček je 

jednoduchý odpružený výstupek na vytahovači, který umožňuje v lámací zbrani používat 

bezrantlové náboje, které by jinak vypadly.. Pokud jste tak učinil, můžete tlakem na hlaveň 

směrem vzhůru zbraň zavřít. Správnost zavřené hlavně poznáte i tak, že se spodní páka 

samočinně vrátí do polohy před zmáčknutím. Výstražník umístěný na baskuli je nad její 

úrovní. Zbraň je nyní připravena k výstřelu. Pokud nechcete ihned střílet, je vhodné zbraň 

zajistit proti nechtěnému výstřelu pomocí pojistky na lučíku, kterou zamáčknete směrem 

doprava. Pozor, pojistka zajišťuje pouze spoušť, nikoliv bicí mechanismus. Druhým 

způsobem zajištění je plně domáčknout spodní páku aniž by se sklopila hlaveň, zmáčknout 

spoušť a pomalu vypustit spodní páku. Výstražník se schová, bicí mechanismus není natažen 

a náboj je v komoře. Pro natažení mechanismu poté stačí pouze domáčknout a vypustit spodní 

páku. Druhý způsob vyžaduje dobrou koordinaci pohybů, doporučuje se tento úkon několikrát 

provést neprázdno. V obou případech však přesto zacházejte se zbraní jako by byla nabitá a 

připravená ke střelbě. V případě, že nechcete střílet, zajistěte zbraň pomocí pojistky, 

domáčkněte spodní páku, sklopte hlaveň, vyjměte náboj a zbraň opět zavřete. 

 

 

Návod k použití – kulová jednuška Baikal       -    strana  2/4 

 

Složení a rozložení zbraně : 

Zbraň se skládá za tří hlavních částí – baskule s pažbou, hlavní a předpažbí Do jedné ruky 

uchopíte baskuli s pažbou a pomocí spodní páky uvolníte uzamykací klín. Nyní uchopte 

hlaveň do druhé ruky a založte hák hlavně na čep v baskuli, zavřete a vypusťte spodní páku.  

Na hlaveň v místě mezi poutkem a komorami nasadíte předpažbí a zajistíte ho zaklapnutím 

držáku. 

 

 

Údržba a čištění: 

Správná údržba vede k velkému prodloužení životnosti vaší zbraně. Po každém použití 

zbraně se snažte co nejdříve přetřít povrch zbraně a vnitřky hlavní jemným hadříkem 

napuštěným olejem. Po každém střílení zbraň rozložte a důkladně vyčistěte. Prostředků na 

čištění a konzervaci je na trhu dostatek a v každé prodejně Vám jistě poradí ten 

nejvhodnější. Důkladně vyčistíme hlaveň i ostatní časti zbraně, vytřeme do sucha a všechny 

kovové části  zbraně ošetříme slabou vrstvou konzervačního oleje. Nesnažte se zbraň, 

hlavně bicí a spoušťový mechanismus opatřit nánosem vaseliny, která by mohla za 

mrazivého počasí způsobovat selhání zbraně. Vyvarujte se přebytečného oleje v hlavních a 

mechanismu, který by pokud stavíte zbraně v trezoru na pažbu mohl stékat do bicího 

mechanismu a pažby, což vede ke zbytečnému nasávání dřeva olejem, které tak ztrácí svoje 

vlastnosti. Dřevěné části zbraní není třeba olejovat, stačí pouze přetřít hadrem napuštěným 

speciální tinkturou na dřevo. Zbraň vždy skladujte nenabitou, v suchém a čistém prostředí. 

K bezpečnému a šetrnému vybití zbraně používejte speciální školní náboje, vyvarujte se 

spouštění naprázdno, neboť výrazně snižujete životnost zápalníků a celého bicího 

mechanismu.  

 

 

UPOZORNĚNÍ 

– při závadě nebo poruše svěřte opravu specializovanému servisu, pokud je zbraň 

v záruce,  kontaktujte některý za záručních servisů uvedených v tomto návodě, poraďte 

se se svým prodejcem 

– pro střelbu používejte výhradně továrně vyráběné a schválené střelivo příslušné ráže  

– nikdy nepoužívejte starou nebo vojenskou munici 

– pokud bude zbraň reklamována pro špatný nástřel, a zbraň bude naším 

puškařem nastřelena bez úprav a oprav, budou majiteli zbraně vyúčtovaný 

náklady spojené s kontrolním nástřelem! V opačném případě jde o záruční 

opravu! 
 

ráže 
.222 Rem .223 Rem 7,62 x 39 .308 Win .30-06 Spr 

Délka komor v mm 43 45 39 51 63 

Nominální průměr 

hl. vývrtu v mm 
5,6 5,6 7,62 7,62 7,62 

Dálka hlavně v mm 600 

Přibližná váha v kg 3,2 
 

 

Návod k použití – kulová jednuška Baikal       -    strana   3/4 


